
Uchwała Nr VII/59/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty na rok 2026 oraz zasad jej opłacania 

 

Na podstawie § 11 pkt 5 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  (Dz. Urz. 

Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. 

Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813 ,  z  2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 1829, z 

2018 r. poz. 3475, z 2023 r. poz. 6738 oraz z 2025 r. poz. 4618) Zgromadzenie Związku uchwala, 

co następuje: 

 

§1. 1.Ustala się roczną składkę członkowską od stałego mieszkańca gminy będącej członkiem 

Związku liczoną wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy według 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się składkę członkowską na obsługę długu publicznego dla każdej gminy proporcjonalnie 

do jej udziału w projektach realizowanych przez Związek oraz w zależności od liczby mieszkańców 

gminy na dzień 30 czerwca 2025 r. według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Składka jest płatna w 4 ratach kwartalnych – wynoszących 1/4 składki rocznej, w terminach 

do 15-go dnia pierwszego miesiąca każdego kwartału, tj. do 15 stycznia ,15 kwietnia, 15 lipca i 15 

października. 

§ 3. Od składek niezapłaconych w terminie naliczane będą odsetki ustawowe, po upływie 15 dni od 

dnia wymagalności wpłaty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r.  

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

/…/Marek Kuźma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr VII/59/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty na rok 2026 oraz zasad jej opłacania 

Opracowana prognoza wpłat, w tabeli Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, 

obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne wpłaty jednostek w roku 2026, zawiera: 

1.Składki na działalność Biura ZMiGDP, które oszacowano w kwocie 4,50 zł w stosunku do liczby 

mieszkańców (zameldowanych na pobyt stały) na dzień 30 czerwca 2025 roku W 2025 roku łączna kwota 

składki stanowiła 918.258,00 zł. Na 2026 rok oszacowano kwotę 915.670,00 zł. W ramach powyższej 

składki, środki do 20% łącznej wysokości, przeznaczane mogą być na wkład własny do realizowanych 

projektów. 

2. Rezerwę ogólną i celową w kwocie 100 000,00 zł. Rezerwa ogólna zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych stanowić powinna min. 0,1% planowanych wydatków. ZMiGDP nie ma możliwości 

pozyskania dochodów z innych źródeł niż z wpłat członków. Środki będą przeznaczone na poniesienie 

wydatków, które nie zostaną zaplanowane w budżecie na 2026 rok. Kwota podlegała będzie rozliczeniu w 

danym roku budżetowym. Po rozwiązaniu rezerwy ogólnej środki nie wykorzystane zostaną zwrócone 

gminom. Rezerwa celowa zgodnie z art.222 ust.2 ustawy o finansach publicznych nie może przekroczyć 5% 

planowanych wydatków. Przeznaczona zostanie na realizacje zadań, w ramach których składane są wnioski 

aplikacyjne i nie można przewidzieć, czy uzyskane zostanie dofinansowanie danego projektu. 

3.Obsługę długu publicznego, która zaplanowana została w kwocie łącznej 434.166,00 zł, z tego spłata rat 

kapitałowych w kwocie 347.000,00 zł i odsetek w kwocie 87.165,00 zł. W 2025 roku łączna kwota składki 

stanowiła 455.027,00 zł. Na koszty obsługi długu publicznego w 2026 roku składa się: 

3.1. Kredyt na realizację projektów „INT 51 Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne” oraz „Zwiększenie 

drożności korytarzy ekologicznych w dorzeczu Parsęty” w kwocie 824.000 zł. w 2022 r. oraz 340.000,00 w 

2023 r. Termin spłaty kredytu zaplanowano na okres od 2023 do 2028 roku. 

3.2. Pożyczka zaciągnięta w 2022 roku w WFOŚiGW w Szczecinie na pokrycie kosztów niekwalifikowanych 

związanych z budową Ogrodu Naukowo-Przyrodniczego w OEE w Lipiu w kwocie 370 099,62 zł. Termin 

spłaty pożyczki zaplanowano na okres od 2022 do 2028 roku. 

3.3. W związku z pozyskaniem dofinansowania w kwocie 3.277.125,70 zł. na realizację projektu 

„Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu- I etap” z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych W 2024 roku  jest zaciągnięto 

pożyczkę na wkład własny i koszty niekwalifikowane  zadania w kwocie 600.000,00 zł. Całkowita wartość 

projektu wynosi 3.855.442,00 zł. Termin spłaty pożyczki zaplanowano na lata 2024 - 2033. 

4.Wpłaty na OEE w Lipiu, które szacowane są w wysokości ok. 800.000,00 zł. 

Łączna kwota wpłat na pokrycie straty w OEE w Lipiu w 2025 roku wynosiła 193.152,00 zł., w 2024 roku 

wynosiła 100.000,00 zł. OEE w Lipiu jest w trakcie realizacji projektu „Termomodernizacja, rozbudowa i 

doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu” z Rządowego Funduszu Polski Ład. W 2025 roku 

planowane jest zakończenie prac i Ośrodek będzie oddany do użytkowania. 

5.Wpłaty na utrzymanie wód dorzecza oraz utrzymanie trwałości projektu „Zwiększenie drożności 

korytarzy ekologicznych w dorzeczu Parsęty” oraz projektu Ochrona łososia…”  w kwocie 130.000,00 zł.   

ZMiGDP otrzymał dofinansowanie zadań w ramach obwodu ze środków programu LIFE pn. LIFE for Rivers - 

Ochrona i odbudowa populacji zagrożonych gatunków ichtiofauny poprzez odtworzenie i monitoring 

ekosystemów rzecznych”. Realizacja projektu rozpocznie się od 01.10.2025 roku. Dzięki pozyskanemu 

dofinansowaniu możliwe było zmniejszenie wpłat gmin na utrzymanie wód dorzecza oraz utrzymanie 

trwałości w ramach realizacji projektów „Zwiększenie drożności korytarzy ekologicznych w dorzeczu Parsęty” 

i „Ochrona łososia atlantyckiego i minoga rzecznego na obszarze dorzecza Parsęty”. Do wyliczenia kwoty 

przypadającej na gminę, na terenie której znajduje się jezioro lub zbiornik, ujęto udział % obwodu jezior i 

zbiorników. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr VII/59/25 

Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

 

 

Jednostka 

liczba 
mieszkańców 

(na dzień 
30.06.2025) 

udział % 
w 

składce 

SKŁADKA 
CZŁONKOWS

KA                            
(4,50 zł od 

mieszkańca) 

Obsługa 
długu 

publicznego 

Rezerwa 
ogólna 

OEE Lipie  

wpłaty na 
utrzymanie wód 

dorzecza, 
utrzymanie 
trwałości 
projektu 

Ochrona łososia 
i  Zwiększenie 

drożności* 

Razem wpłaty 
gmin na 2026 rok 
(kol.4+5+6+7+8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Barwice MiG 7 693 3,8% 34 619,00 16 942,00 3 781,00 30 247,00 8 597,00 94 186,00 

Białogard M 20 405 10,0% 91 823,00 44 942,00 10 028,00 80 224,00 4 798,00 231 815,00 

Białogard G 6 994 3,4% 31 473,00 15 405,00 3 437,00 27 497,00 11 336,00 89 148,00 

Biesiekierz G 6 356 3,1% 28 602,00 0,00 3 124,00 24 989,00 5 396,00 62 111,00 

Borne Sulinowo 
MiG 

8 615 4,2% 38 768,00 18 974,00 4 234,00 33 870,00 4 127,00 99 973,00 

Dygowo G 5 191 2,6% 23 360,00 11 434,00 2 551,00 20 409,00 7 296,00 65 050,00 

Gościno MiG 5 112 2,5% 23 004,00 11 259,00 2 512,00 20 098,00 5 180,00 62 053,00 

Grzmiąca G 4 278 2,1% 19 251,00 9 421,00 2 102,00 16 819,00 11 547,00 59 140,00 

Karlino MiG 8 268 4,1% 37 206,00 18 209,00 4 063,00 32 506,00 7 573,00 99 557,00 

Kołobrzeg M 39 970 19,6% 179 865,00 88 033,00 19 643,00 157 145,00 5 241,00 449 927,00 

Kołobrzeg G 10 095 5,0% 45 428,00 22 235,00 4 961,00 39 689,00 4 346,00 116 659,00 

Połczyn Zdrój MiG 13 203 6,5% 59 414,00 29 080,00 6 489,00 51 909,00 11 609,00 158 501,00 

Rąbino G 3 259 1,6% 14 666,00 7 178,00 1 602,00 12 813,00 6 098,00 42 357,00 

Rymań G 3 640 1,8% 16 380,00 8 018,00 1 789,00 14 311,00 4 810,00 45 308,00 

Siemyśl G 3 835 1,9% 17 258,00 8 447,00 1 885,00 15 078,00 4 000,00 46 668,00 

Sławoborze G 3 647 1,8% 16 412,00 8 033,00 1 792,00 14 338,00 5 505,00 46 080,00 

Szczecinek G 8 689 4,3% 39 101,00 19 137,00 4 270,00 34 161,00 5 290,00 101 959,00 

Szczecinek M 34 673 17,0% 156 029,00 76 367,00 17 040,00 136 319,00 4 000,00 389 755,00 

Tychowo MiG 6 074 3,0% 27 333,00 13 379,00 2 985,00 23 880,00 9 185,00 76 762,00 

Ustronie Morskie G 3 484 1,7% 15 678,00 7 673,00 1 712,00 13 698,00 4 066,00 42 827,00 

RAZEM 203 481   915 670,00 434 166,00 100 000,00 800 000,00 130 000,00 2 379 836,00 

 

 

 

 


